



477
P10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R. Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ nº 06.002.372/0001-33

PROCESSO Nº 2023.01.11.0039.

TERMO DE JUNTADA

Aos 08 dias do mês de fevereiro do ano 2023, nesta Coordenadoria de Compras da SEMUS faço a juntada nos autos do Processo Administrativo nº 2023.01.11.0039, dos seguintes documentos: e-mail e ofício de solicitação de anuência ao órgão gerenciador, datados de 01/02/2023; e-mail e ofícios solicitando o aceite da empresa beneficiária e documentação de regularidade datados de 01/02/2023 e aceite da empresa beneficiária datada de 06/02/2023.

Anajatuba, 08 de fevereiro de 2023.


Francisco Simão de Mesquita da Silva
Coordenador de Compras - SEMUS

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022 DO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA/MA

Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>
Para: chapadinha.semus@gmail.com

1 de fevereiro de 2023 às 16:58

Senhor Secretário,

Solicitamos a Vossa Excelência, autorização e anuência para adesão à **Ata de Registro de Preços N° 025/2022, do pregão eletrônico 008/2022** oriunda do Processo Administrativo nº 0195/2022, com preços registrados para contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba.

Atenciosamente,

479
AA

Coordenadoria de Compras - SEMUS
CNPJ: 06.002.372./0001-33
Rua Antônio José da Guia, s/n
Bairro São Benedito
CEP: 65.490-000

 10. OFICIO ANUENCIA CHAPADINHA.pdf
334K





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

Ofício nº 015/2023-SEMUS

Anajatuba, 01 de fevereiro 2023,

A Sua Excelência o Senhor,
ALBERTO CARLOS PEREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal
Secretaria Municipal de Saúde
Rua Cunha Machado nº 419- Centro
Chapadinha/MA
CEP: 65.500-000

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 025/2022, do pregão eletrônico 008/2022 do município de Chapadinha/MA

Senhor Secretário,

Solicitamos a Vossa Excelência, autorização e anuência para adesão à **Ata de Registro de Preços nº 025/2022, do Pregão Eletrônico nº 008/2022** oriunda do Processo Administrativo nº 0195/2022, com preços registrados para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba, conforme dados abaixo relacionados:

EMPRESA BENEFICIÁRIA

| | |
|---|---|
| EMPRESA: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI | |
| CNPJ nº 04.564.165/0001-47 | Telefone/Fax: (99) 3317-9018 |
| Avenida Presidente Médici, nº 1034- Parque Piauí- Timon/MA. | E-mail: licitacao@amazoniadistribuidora.com |

A adesão ora solicitada importa no valor de R\$ 2.451.118,29 (dois milhões e quatrocentos e cinquenta e um mil e cento e dezoito reais e vinte e nove centavos), conforme tabela anexa.



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 450
RÚBRICA LF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

Atenciosamente,

LUIS FERNANDO
COSTA
ARAGAO:57503028
220

Assinado de forma digital
por LUIS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57503028
Data: 2023.02.21 16:15:41
-03'00'

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 042/2022



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 457
RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

ANEXO I – PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|--------|-------------|---------------|
| 2 | Ácido tranexâmico 50MG/ML | Ampola | 2.025 | R\$ 9,44 | R\$ 19.116,00 |
| 3 | Adrenalina Epinefrina 1 g/1000 ml | Ampola | 2.025 | R\$ 2,61 | R\$ 5.285,25 |
| 4 | Água p/ injeção 250ml | Frasco | 1.688 | R\$ 5,68 | R\$ 9.587,84 |
| 5 | Água p/ injeção amp. 10ml | Frasco | 4.050 | R\$ 0,46 | R\$ 1.863,00 |
| 8 | Aminofilina 24 mg/ml 100 ml | Ampola | 675 | R\$ 2,77 | R\$ 1.869,75 |
| 10 | Ampicilina 500 mg | Ampola | 1.013 | R\$ 6,31 | R\$ 6.392,03 |
| 11 | Aramin 10MG/ML | Ampola | 168 | R\$ 9,76 | R\$ 1.639,68 |
| 13 | Benzil Penicilina 5.000.000UI | Ampola | 338 | R\$ 17,33 | R\$ 5.857,54 |
| 14 | Benzil Penicilina Potássica 400UI | Ampola | 270 | R\$ 7,26 | R\$ 1.960,20 |
| 15 | Bicarbonato de Sódio 8,4% | Ampola | 675 | R\$ 2,60 | R\$ 1.755,00 |
| 17 | Bupivacaína glicose 5 mg/ ml/80 mg/ ml inj. 4 ml | Ampola | 1.013 | R\$ 7,35 | R\$ 7.445,55 |
| 19 | Buscopam simples 20MG/ML | Ampola | 8.100 | R\$ 1,59 | R\$ 12.879,00 |
| 21 | Cetoprofeno IM 50MG/ML | Ampola | 2.700 | R\$ 7,28 | R\$ 19.656,00 |
| 22 | Cetoprofeno IV 100MG | Ampola | 5.063 | R\$ 7,39 | R\$ 37.415,57 |
| 25 | Cloreto de Potássio 10 % inj. 10 ml | Ampola | 1.013 | R\$ 0,80 | R\$ 810,40 |
| 27 | Cloridrato de Dopamina 5mg/ml | Ampola | 338 | R\$ 6,70 | R\$ 2.264,60 |
| 28 | Cloridrato de Vancomicina 50mg/ml | Ampola | 33 | R\$ 18,00 | R\$ 594,00 |
| 29 | Complexo B | Ampola | 16.200 | R\$ 3,97 | R\$ 64.314,00 |
| 30 | Deslanosídeo 90,2mg/ml | Ampola | 168 | R\$ 2,87 | R\$ 482,16 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|----|--|--------|--------|-----------|----------------|
| 31 | Dexametasona 4MG/ML | Ampola | 23.625 | R\$ 6,62 | R\$ 156.397,50 |
| 32 | Diclofenaco 25MG/ML | Ampola | 16.200 | R\$ 2,92 | R\$ 47.304,00 |
| 34 | Dobutamina 250MG/20ML | Ampola | 168 | R\$ 31,76 | R\$ 5.335,68 |
| 38 | Etilefrina 10MG/ML | Ampola | 1.013 | R\$ 21,74 | R\$ 22.022,62 |
| 43 | Gliconato de Cálcio inj 10 mg/ml 10% 10 ml | Ampola | 1.350 | R\$ 3,53 | R\$ 4.765,50 |
| 47 | Hidralazina 20MG/ML | Ampola | 844 | R\$ 14,97 | R\$ 12.634,68 |
| 50 | Metilergometrina 0,2 mg 1 ml | Ampola | 1.013 | R\$ 2,69 | R\$ 2.724,97 |
| 52 | Metronidazol 0,5% Bolsa 100 ml | Bolsa | 3.645 | R\$ 7,36 | R\$ 26.827,20 |
| 59 | Piracetam 200MG/ML | Ampola | 1.519 | R\$ 4,73 | R\$ 7.184,87 |
| 61 | Prostigmine 0,5mg/ml 1ml | Ampola | 168 | R\$ 3,96 | R\$ 665,28 |
| 63 | Solução Glicofisiológica 500 ml | Frasco | 4.860 | R\$ 5,76 | R\$ 27.993,60 |
| 64 | Solução Manitol 20% 250ml | Frasco | 168 | R\$ 22,05 | R\$ 3.704,40 |
| 65 | Sulfato de Magnésio 10% 10ml | Ampola | 844 | R\$ 2,84 | R\$ 2.396,96 |
| 67 | Cetamina (Cloridrato de Dextrocetamina) Ketamina 50mg/ml | Ampola | 101 | R\$ 44,18 | R\$ 4.462,18 |
| 70 | Cloridrato de Tramadol 50MG/ML | Ampola | 4.050 | R\$ 4,19 | R\$ 16.969,50 |
| 71 | Diazepam 10mg/ml inj. 2 ml | Ampola | 2.700 | R\$ 2,29 | R\$ 6.183,00 |
| 75 | Fenobarbital 200 mg/2ml | Ampola | 1.013 | R\$ 14,81 | R\$ 15.002,53 |
| 76 | Flumazenil 0,5mg/ml | Ampola | 506 | R\$ 26,26 | R\$ 13.287,56 |
| 77 | Haloperidol 5MG/ML | Ampola | 2.700 | R\$ 2,18 | R\$ 5.886,00 |
| 78 | Midazolam 15 mg/3ml | Ampola | 1.013 | R\$ 14,78 | R\$ 14.972,14 |



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 483
RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|-----|--------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| 79 | Midazolan 1mg/ml 5ml | Ampola | 1.013 | R\$ 6,62 | R\$ 6.706,06 |
| 83 | Acebrofilina 50mg/5ml | Unidade | 405 | R\$ 14,00 | R\$ 5.670,00 |
| 85 | Ampicilina 250MG/ML | Unidade | 101 | R\$ 8,05 | R\$ 813,05 |
| 87 | Bromidrato de Fenoterol 5MG/ML | Unidade | 338 | R\$ 8,23 | R\$ 2.781,74 |
| 89 | Diclofenaco gotas 500MG/ML | Unidade | 202 | R\$ 7,68 | R\$ 1.551,36 |
| 91 | Florax Adulto | Unidade | 1.013 | R\$ 10,55 | R\$ 10.687,15 |
| 92 | Florax Infantil | Unidade | 1.013 | R\$ 8,18 | R\$ 8.286,34 |
| 93 | Ibuprofeno 100mg/ml 20ml | Unidade | 405 | R\$ 4,11 | R\$ 1.664,55 |
| 94 | Lactulose 600 mg/ ml 120 ml | Unidade | 168 | R\$ 10,89 | R\$ 1.829,52 |
| 96 | Óleo Mineral 100% | Unidade | 101 | R\$ 8,58 | R\$ 866,58 |
| 97 | Sabutamol 0,48MG/ML | Unidade | 101 | R\$ 3,52 | R\$ 355,52 |
| 100 | Carvão Ativado Vegetal | Comp. | 67 | R\$ 1,61 | R\$ 107,87 |
| 101 | Carverdilol 6,25 mg | Comp. | 67 | R\$ 0,26 | R\$ 17,42 |
| 102 | Cetoprofeno 150mg' | Comp. | 168 | R\$ 4,49 | R\$ 754,32 |
| 103 | Clopidogrel 75 mg | Comp. | 675 | R\$ 1,25 | R\$ 843,75 |
| 104 | Dexametasona 4mg | Comp. | 5.063 | R\$ 0,75 | R\$ 3.797,25 |
| 105 | Esomeprazol 40 mg | Comp. | 1.134 | R\$ 0,57 | R\$ 646,38 |
| 107 | Fosfato de Oseltamivir 30mg | Comp. | 675 | R\$ 9,01 | R\$ 6.081,75 |
| 108 | Hidralazina 25mg | Comp. | 608 | R\$ 0,07 | R\$ 42,56 |
| 109 | Isossorbida 5mg | Comp. | 540 | R\$ 0,70 | R\$ 378,00 |
| 110 | Ivermectina 6 mg | Comp. | 2.700 | R\$ 10,23 | R\$ 27.621,00 |
| 112 | Levofloxacino 500mg | Comp. | 405 | R\$ 2,02 | R\$ 818,10 |
| 113 | Levofloxacino 750mg | Comp. | 338 | R\$ 12,02 | R\$ 4.062,76 |
| 114 | Nifedipino Retard 10mg | Comp. | 168 | R\$ 1,31 | R\$ 220,08 |
| 115 | Nifedipino retard 20mg | Comp. | 405 | R\$ 0,32 | R\$ 129,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------|------------|---------|-----|-------|-----|-----------|
| 118 | Prednisona 20 mg | Comp. | 506 | R\$ | 0,54 | R\$ | 273,24 |
| 121 | Zinco 150mg | Comp. | 168 | R\$ | 6,35 | R\$ | 1.066,80 |
| 355 | Albendazol 40 mg/10 ml | FRASCO | 2.700 | R\$ | 2,65 | R\$ | 7.155,00 |
| 356 | Ambroxol 15 mg/100 ml | FRASCO | 5.063 | R\$ | 3,32 | R\$ | 16.809,16 |
| 357 | Ambroxol 30 mg/100 ml | FRASCO | 5.063 | R\$ | 3,50 | R\$ | 17.720,50 |
| 358 | Amoxicilina 250 mg /5ml/100ml | FRASCO | 2.700 | R\$ | 11,84 | R\$ | 31.968,00 |
| 359 | Azitromicina 600 mg 200 mg/5ml | FRASCO | 2.700 | R\$ | 6,72 | R\$ | 18.144,00 |
| 360 | Cefalexina 250 mg/60ml | FRASCO | 2.700 | R\$ | 15,73 | R\$ | 42.471,00 |
| 361 | Dexametasona 0,5 mg/100 ml | FRASCO | 4.725 | R\$ | 6,35 | R\$ | 30.003,75 |
| 362 | Dexclorfeniramina 2 mg /100 ml | FRASCO | 6.075 | R\$ | 3,95 | R\$ | 23.996,25 |
| 363 | Dipirona 500 mg/10 ml | FRASCO | 7.425 | R\$ | 2,27 | R\$ | 16.854,75 |
| 364 | Hidróxido de alumínio 6%/100 ml | FRASCO | 6.075 | R\$ | 6,64 | R\$ | 40.338,00 |
| 365 | Ibuprofeno 50 mg/30 ml | FRASCO | 5.063 | R\$ | 4,12 | R\$ | 20.859,56 |
| 366 | Iodeto de Potássio | FRASCO | 1.688 | R\$ | 13,84 | R\$ | 23.361,92 |
| 367 | Loratadina 1 mg /100 ml | FRASCO | 3.375 | R\$ | 6,15 | R\$ | 20.756,25 |
| 368 | Mebendazol 20 mg/30 ml | FRASCO | 2.025 | R\$ | 3,96 | R\$ | 8.019,00 |
| 369 | Metronidazol 4% 40 mg/100 ml | FRASCO | 2.025 | R\$ | 12,48 | R\$ | 25.272,00 |
| 370 | Paracetamol 200 mg/15 ml | FRASCO | 6.075 | R\$ | 3,52 | R\$ | 21.384,00 |
| 371 | Polivitamínico - Complexo B Xarope | FRASCO | 2.700 | R\$ | 5,71 | R\$ | 15.417,00 |
| 372 | Sais para reidratação oral | PACOTE | 3.375 | R\$ | 1,64 | R\$ | 5.535,00 |
| 373 | Sulfametoxazol+trim.200+40mg/ml | FRASCO | 2.025 | R\$ | 10,88 | R\$ | 22.032,00 |
| 375 | Ácido acetilsalicílico 100 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,10 | R\$ | 10.125,00 |
| 376 | Anlodipino 10 mg | COMPRIMIDO | 81.000 | R\$ | 0,24 | R\$ | 19.440,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------|------------|---------|-----|------|-----|-----------|
| 378 | Atenolol 100 mg | COMPRIMIDO | 33.750 | R\$ | 0,21 | R\$ | 7.087,50 |
| 379 | Atenolol 50 mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,18 | R\$ | 12.150,00 |
| 380 | Captopril 25 mg | COMPRIMIDO | 79.313 | R\$ | 0,11 | R\$ | 8.724,43 |
| 381 | Captopril 50 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,14 | R\$ | 7.087,50 |
| 382 | Digoxina 0,25 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,14 | R\$ | 3.543,82 |
| 383 | Enalapril 10 mg | COMPRIMIDO | 108.000 | R\$ | 0,18 | R\$ | 19.440,00 |
| 384 | Enalapril 20 mg | COMPRIMIDO | 114.750 | R\$ | 0,21 | R\$ | 24.097,50 |
| 385 | Furosemida 40 mg | COMPRIMIDO | 40.500 | R\$ | 0,18 | R\$ | 7.290,00 |
| 386 | Glibenclamida 5 mg | COMPRIMIDO | 177.188 | R\$ | 0,07 | R\$ | 12.403,16 |
| 388 | Metildopa 250 mg | COMPRIMIDO | 27.000 | R\$ | 1,34 | R\$ | 36.180,00 |
| 390 | Ácido fólico 5 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,24 | R\$ | 24.300,00 |
| 391 | Albendazol 400 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,61 | R\$ | 15.440,93 |
| 393 | Amoxicilina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,37 | R\$ | 18.731,25 |
| 394 | Azitromicina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 1,36 | R\$ | 68.850,00 |
| 395 | Cefalexina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 1,08 | R\$ | 54.675,00 |
| 396 | Cetoconazol 200 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,49 | R\$ | 12.403,37 |
| 397 | Ciprofloxacino 500 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,54 | R\$ | 13.669,02 |
| 398 | Diclofenaco potássio 50 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,19 | R\$ | 9.618,75 |
| 399 | Dipirona 500 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,43 | R\$ | 43.537,50 |
| 400 | Fluconazol 150 mg | COMPRIMIDO | 10.125 | R\$ | 2,84 | R\$ | 28.755,00 |
| 401 | Ibuprofeno 300 mg | COMPRIMIDO | 60.750 | R\$ | 0,54 | R\$ | 32.805,00 |
| 402 | Ibuprofeno 600mg | COMPRIMIDO | 60.750 | R\$ | 0,68 | R\$ | 41.310,00 |
| 403 | Loratadina 10 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,27 | R\$ | 13.668,75 |
| 404 | Mebendazol 100 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,57 | R\$ | 14.428,41 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-----|--|------------|---------|-----|-------|-----|-----------|
| 405 | Metoclopramida 10 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,17 | R\$ | 4.303,21 |
| 406 | Metronidazol 250 mg | COMPRIMIDO | 30.375 | R\$ | 0,31 | R\$ | 9.416,25 |
| 407 | Nimesulida 100 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,22 | R\$ | 11.137,50 |
| 408 | Omeprazol 20 mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,24 | R\$ | 16.200,00 |
| 409 | Omeprazol 40mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,58 | R\$ | 39.150,00 |
| 410 | Paracetamol 500 mg | COMPRIMIDO | 84.375 | R\$ | 0,27 | R\$ | 22.781,25 |
| 411 | Paracetamol 750mg | COMPRIMIDO | 84.375 | R\$ | 0,45 | R\$ | 37.968,75 |
| 412 | Secnidazol 1 g | COMPRIMIDO | 10.125 | R\$ | 2,50 | R\$ | 25.312,50 |
| 414 | Sinvastantina 40mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,29 | R\$ | 14.681,25 |
| 415 | Sulfamaatoxazol+trim. 400+80 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,48 | R\$ | 24.300,00 |
| 416 | Sulfato ferroso 40mg | COMPRIMIDO | 168.750 | R\$ | 0,21 | R\$ | 35.437,50 |
| 417 | Dexametona 1mg/g | BISNAGA | 4.050 | R\$ | 3,14 | R\$ | 12.717,00 |
| 418 | Lidocaína geleia 20mg/g | BISNAGA | 844 | R\$ | 3,00 | R\$ | 2.532,00 |
| 419 | Metronidazol 100 mg/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 11,19 | R\$ | 30.213,00 |
| 420 | Neomicina+bacit. 5 mg +250 ui/g | BISNAGA | 5.063 | R\$ | 4,34 | R\$ | 21.973,42 |
| 421 | Nistatina 25.000 UI/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 10,84 | R\$ | 29.268,00 |
| 422 | Nitrato de Miconazol 20 mg/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 13,79 | R\$ | 37.233,00 |
| 423 | Nitrato de Miconazol Creme Dermatológico | BISNAGA | 1.688 | R\$ | 5,99 | R\$ | 10.111,12 |
| 424 | Sulfadiazina de prata 1% 30g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 9,24 | R\$ | 24.948,00 |
| 425 | Fixador citológico | UNIDADE | 168 | R\$ | 17,18 | R\$ | 2.886,24 |
| 426 | Kit Papanicolau G | UNIDADE | 1.519 | R\$ | 7,56 | R\$ | 11.483,64 |
| 427 | Kit Papanicolau M | UNIDADE | 2.025 | R\$ | 6,62 | R\$ | 13.405,50 |
| 428 | Kit Papanicolau P | UNIDADE | 1.688 | R\$ | 4,97 | R\$ | 8.389,36 |



SEMUS - ANAJATUBA
POLHA 487
RÔPRICA RD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|-----|--|------------|-------|------------|---------------|
| 429 | Óleo cicatrizante 200 ml | FRASCO | 608 | R\$ 8,99 | R\$ 5.465,92 |
| 430 | Coletor de Urina Tipo Saco 2000ml Descartável | UNIDADE | 2.633 | R\$ 1,20 | R\$ 3.159,60 |
| 431 | Bolsa de Colostomia Permanente (Marca: Convatec) | UNIDADE | 121 | R\$ 544,78 | R\$ 65.918,38 |
| 432 | Gaze Estéril 7,5cmX7,5cm | UNIDADE | 608 | R\$ 36,54 | R\$ 22.216,32 |
| 434 | Nutri Enteral 1.2kcal | LITRO | 101 | R\$ 47,88 | R\$ 4.835,88 |
| 435 | Isosource Soya Fiber | LITRO | 121 | R\$ 74,03 | R\$ 8.957,63 |
| 436 | Isosource 1.5kcal - Nestlé | LITRO | 148 | R\$ 74,50 | R\$ 11.026,00 |
| 437 | Mil Nutri soja 800g | LATA | 20 | R\$ 109,25 | R\$ 2.185,00 |
| 438 | Nutren 1.0 400g | LATA | 27 | R\$ 98,00 | R\$ 2.646,00 |
| 440 | Frasco para Alimentação Enteral 500ml | FRASCO | 1.235 | R\$ 2,16 | R\$ 2.667,60 |
| 441 | Equipo p/ Alimentação Enteral | UNIDADE | 1.215 | R\$ 5,14 | R\$ 6.245,10 |
| 443 | Baclofeno 10mg | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 0,32 | R\$ 47,36 |
| 444 | Gabapentina 300mg | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 1,53 | R\$ 226,44 |
| 446 | Simbioflora a Sachê 6g | SACHÊ | 148 | R\$ 119,75 | R\$ 17.723,00 |
| 447 | Motilium 1mg/ml Suspensão | FRASCO | 101 | R\$ 57,73 | R\$ 5.830,73 |
| 448 | Supositório a Base de Sorbitol ou Glicerina | UNIDADE | 74 | R\$ 3,95 | R\$ 292,30 |
| 449 | Pomada Dermodex | BISNAGA | 9 | R\$ 26,67 | R\$ 240,03 |
| 450 | Bepantol Derma Creme | BISNAGA | 9 | R\$ 58,28 | R\$ 524,52 |
| 451 | Lactulose | FRASCO | 148 | R\$ 10,88 | R\$ 1.610,24 |
| 452 | Oncilon Ora-Base | BISNAGA | 6 | R\$ 34,65 | R\$ 207,90 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|-----|---------------------------------------|------------|-------|------------|--------------|
| 453 | Lacrima Plus 15ml | FRASCO | 9 | R\$ 38,04 | R\$ 342,36 |
| 454 | Sulfato de Glicosamina 1,5 g | CAIXA | 9 | R\$ 92,93 | R\$ 836,37 |
| 455 | Retemic (Oxibutina 10mg) | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 5,81 | R\$ 859,88 |
| 456 | Retemic (Oxibutina 5mg) | COMPRIMIDO | 303 | R\$ 1,94 | R\$ 587,82 |
| 458 | Frisium 10mg | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 1,58 | R\$ 233,84 |
| 459 | Frisium 20mg | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 2,38 | R\$ 352,24 |
| 460 | Lamotrigina 100mg | COMPRIMIDO | 303 | R\$ 1,90 | R\$ 575,70 |
| 462 | Trok-G | BISNAGA | 6 | R\$ 42,52 | R\$ 255,12 |
| 463 | ADAPTADOR DE COLETA DE SANGUE A VACUO | UNIDADE | 9 | R\$ 1,26 | R\$ 11,34 |
| 465 | AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X7 | CAIXA | 9 | R\$ 43,29 | R\$ 389,61 |
| 466 | AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X8 | CAIXA | 9 | R\$ 43,29 | R\$ 389,61 |
| 467 | BETA HCG | KIT | 13 | R\$ 60,80 | R\$ 790,40 |
| 468 | COLETOR DE URINA | UNIDADE | 1.013 | R\$ 0,63 | R\$ 638,19 |
| 469 | CORANTE HEMATOLOGIA | KIT | 13 | R\$ 90,65 | R\$ 1.178,45 |
| 470 | CREATININA CINÉTICA AA LÍQUIDA | KIT | 27 | R\$ 86,63 | R\$ 2.339,01 |
| 471 | GLICEMIA ENZIMÁTICA AA LÍQUIDA | KIT | 27 | R\$ 107,81 | R\$ 2.910,87 |
| 474 | LAMINULAS | UNIDADE | 5.063 | R\$ 0,25 | R\$ 1.265,75 |
| 479 | REAGENTE ÁCIDO URICO | KIT | 20 | R\$ 98,60 | R\$ 1.972,00 |
| 480 | REAGENTE ALT-TGP | KIT | 20 | R\$ 177,83 | R\$ 3.556,60 |
| 481 | REAGENTE AST-TGO | KIT | 20 | R\$ 177,83 | R\$ 3.556,60 |
| 482 | REAGENTE BILIRRUBINA | KIT | 20 | R\$ 86,63 | R\$ 1.732,60 |



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 489
RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|-----|-------------------------------------|------------|-------|------------|---------------|
| 483 | REAGENTE COLESTEROL | KIT | 20 | R\$ 160,02 | R\$ 3.200,40 |
| 484 | REAGENTE COLESTEROL HDL | KIT | 20 | R\$ 98,70 | R\$ 1.974,00 |
| 485 | REAGENTE CREATININA | KIT | 20 | R\$ 86,63 | R\$ 1.732,60 |
| 486 | REAGENTE GLICOSE | KIT | 20 | R\$ 107,81 | R\$ 2.156,20 |
| 487 | REAGENTE PADRÃO BILIRRUINA | KIT | 20 | R\$ 39,38 | R\$ 787,60 |
| 488 | REAGENTE PCR | KIT | 135 | R\$ 160,02 | R\$ 21.602,70 |
| 489 | REAGENTE SENSIPRONT | KIT | 9 | R\$ 74,19 | R\$ 667,71 |
| 490 | REAGENTE TRIGLICERIDEOS | KIT | 20 | R\$ 360,68 | R\$ 7.213,60 |
| 491 | REAGENTE TTPA | KIT | 9 | R\$ 62,37 | R\$ 561,33 |
| 492 | REAGENTE UREIA | KIT | 20 | R\$ 295,54 | R\$ 5.910,80 |
| 493 | REAGENTE VDRL | KIT | 81 | R\$ 115,77 | R\$ 9.377,37 |
| 495 | SORO ANTI-A CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 44,90 | R\$ 3.008,30 |
| 496 | SORO ANTI-B CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 44,90 | R\$ 3.008,30 |
| 497 | SORO ANTI-D CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 82,14 | R\$ 5.503,38 |
| 498 | TESTE RÁPIDO DE HBsAG- HEPATITE B | KIT | 20 | R\$ 122,34 | R\$ 2.446,80 |
| 499 | TESTE RÁPIDO DE HVC- HEPATITE C | KIT | 20 | R\$ 123,79 | R\$ 2.475,80 |
| 500 | TESTE RÁPIDO HIV | KIT | 20 | R\$ 133,88 | R\$ 2.677,60 |
| 512 | Amplictil 100mg (Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,80 | R\$ 4.860,00 |
| 513 | Amplictil 25mg (Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,48 | R\$ 2.916,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|-------|-----|-------|-----|-----------|
| 514 | Amplictil Injetável (Cloridrato de Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 405 | R\$ | 3,97 | R\$ | 1.607,85 |
| 515 | Amytril 25mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,37 | R\$ | 2.247,75 |
| 516 | Amytril 75mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 1,19 | R\$ | 7.229,25 |
| 517 | Biperideno 2mg | COMPRIMIDO | 4.050 | R\$ | 1,18 | R\$ | 4.779,00 |
| 518 | Bromazepam 3mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,24 | R\$ | 1.458,00 |
| 519 | Bromazepam 6mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,55 | R\$ | 3.341,25 |
| 520 | Carbamazepina 200mg | COMPRIMIDO | 7.088 | R\$ | 1,51 | R\$ | 10.702,88 |
| 521 | Carbonato de Lítio 300mg | COMPRIMIDO | 303 | R\$ | 0,56 | R\$ | 169,68 |
| 522 | Clonazepam 0,5mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,13 | R\$ | 789,75 |
| 523 | Clonazepam 2,5mg/ml | FRASCO | 405 | R\$ | 3,15 | R\$ | 1.275,75 |
| 524 | Clonazepam 2mg | COMPRIMIDO | 7.594 | R\$ | 0,17 | R\$ | 1.290,98 |
| 525 | Cloridrato de Fluoxetina 20mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,17 | R\$ | 1.032,75 |
| 526 | Cloridrato de Paroxetina 20mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,41 | R\$ | 2.490,75 |
| 527 | Diazepam 10mg | COMPRIMIDO | 7.594 | R\$ | 0,17 | R\$ | 1.290,98 |
| 528 | Epilenil 250mg | COMPRIMIDO | 2.531 | R\$ | 0,85 | R\$ | 2.151,35 |
| 529 | Epilenil 500mg | COMPRIMIDO | 4.050 | R\$ | 1,39 | R\$ | 5.629,50 |
| 530 | Fenobarbital 100mg | COMPRIMIDO | 7.594 | R\$ | 0,59 | R\$ | 4.480,46 |
| 531 | Fenobarbital gotas | FRASCO | 405 | R\$ | 14,81 | R\$ | 5.998,05 |
| 532 | Fernegan (Prometazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,38 | R\$ | 2.308,50 |
| 533 | Haloperidol 5mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,68 | R\$ | 4.131,00 |
| 534 | Levomepromazina 100mg (NEOZINE) | COMPRIMIDO | 4.050 | R\$ | 2,41 | R\$ | 9.760,50 |
| 538 | Risperidona 1mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,51 | R\$ | 3.098,25 |
| 539 | Risperidona 2mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,31 | R\$ | 1.883,25 |



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 491
RUBRICA [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-------------|-----------------|------------|-------|-----|------|-----|--------------|
| 540 | Risperidona 3mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,56 | R\$ | 3.402,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 2.451.118,29 |

Consulta sobre aceitação de Ata de Registro de Preços 025/2022 e documentação

Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>
Para: licitacao@amazoniadistribuidora.com

1 de fevereiro de 2023 às 16:50

Senhor Representante,


Consultamos Vossa Senhoria, no que pertine a aceitação a adesão a Ata de Registro de Preços nº 025/2022, do pregão eletrônico 008/2022, no qual essa empresa é beneficiária, tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadinha/MA. Também solicitamos a Vossa Senhoria, a documentação de regularidade, visando a contratação através da adesão da Ata de Registro de Preços nº 025/2022, do pregão eletrônico 008/2022 do município de Chapadinha/MA, cujo objeto do referente Pregão é a aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Anajatuba/MA.



492
800

Coordenadoria de Compras - SEMUS
CNPJ: 06.002.372./0001-33
Rua Antônio José da Guia, s/n
Bairro São Benedito
CEP: 65.490-000

2 anexos

 11.2 OFICIO DOCUMENTAÇÃO EMPRESA.pdf
240K

 11. OFICIO ACEITE EMPRESA ADESAO CHAPADINHA.pdf
326K



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 493
RÚBRICA [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

OFICIO Nº 016/2023-SEMUS.

Anajatuba, 01 de fevereiro de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor,
MAURICIO REGO SILVA CARDOSO
Representante Legal
Amazônia Distribuidora Eireli
Avenida Presidente Médici Nº 1034- Parque Piauí
Timon/MA.
CEP: 65.500-000.

Assunto: Consulta ao beneficiário sobre aceitação de adesão a **Ata de Registro de Preços nº 025/2022, do Pregão Eletrônico nº 008/2022 do município de Chapadinha/MA**

Senhor Representante,

Consultamos Vossa Senhoria, no que pertine a aceitação a adesão a Ata de Registro de Preços nº 025/2022, do Pregão Eletrônico nº 008/2022, no qual essa empresa é beneficiária, tendo em vista a solicitação da **Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadinha/MA.**

Ressalvamos que de acordo com o art. 8º, § 2º do Decreto Municipal nº 22/2021 caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições estabelecidas no optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Por fim, a adesão ora solicitada importa no valor de R\$ R\$ 2.451.118,29 (dois milhões e quatrocentos e cinquenta e um mil e cento e dezoito reais e vinte e nove centavos), setecentos e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos), conforme tabela anexa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 194
ÓBRICA [assinatura]

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente no sistema de Assinatura Digital
LUIZ FERNANDO COSTA ARAGÃO
ARAGÃO:57503028220
Data: 2022.01.18 10:07:40

Luis Fernando Costa Aragão
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 042/2022



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 495
RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

ANEXO I – PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|--------|-------------|----------------|
| 2 | Ácido tranexâmico 50MG/ML | Ampola | 2.025 | R\$ 9,44 | R\$ 19.116,00 |
| 3 | Adrenalina Epinefrina 1 g/1000 ml | Ampola | 2.025 | R\$ 2,61 | R\$ 5.285,25 |
| 4 | Água p/ injeção 250ml | Frasco | 1.688 | R\$ 5,68 | R\$ 9.587,84 |
| 5 | Água p/ injeção amp. 10ml | Frasco | 4.050 | R\$ 0,46 | R\$ 1.863,00 |
| 9 | Aminofilina 24 mg/ml 100 ml | Ampola | 675 | R\$ 2,77 | R\$ 1.869,75 |
| 10 | Ampicilina 500 mg | Ampola | 1.013 | R\$ 6,31 | R\$ 6.392,03 |
| 11 | Aramin 10MG/ML | Ampola | 168 | R\$ 9,76 | R\$ 1.639,68 |
| 13 | Benzil Penicilina 5.000.000UI | Ampola | 338 | R\$ 17,33 | R\$ 5.857,54 |
| 14 | Benzil Penicilina Potássica 400UI | Ampola | 270 | R\$ 7,26 | R\$ 1.960,20 |
| 15 | Bicarbonato de Sódio 8,4% | Ampola | 675 | R\$ 2,60 | R\$ 1.755,00 |
| 17 | Bupivacaína glicose 5 mg/ ml/80 mg/ ml inj. 4 ml | Ampola | 1.013 | R\$ 7,35 | R\$ 7.445,55 |
| 19 | Buscopam simples 20MG/ML | Ampola | 8.100 | R\$ 1,59 | R\$ 12.879,00 |
| 21 | Cetoprofeno IM 50MG/ML | Ampola | 2.700 | R\$ 7,28 | R\$ 19.656,00 |
| 22 | Cetoprofeno IV 100MG | Ampola | 5.063 | R\$ 7,39 | R\$ 37.415,57 |
| 25 | Cloreto de Potássio 10 % inj. 10 ml | Ampola | 1.013 | R\$ 0,80 | R\$ 810,40 |
| 27 | Cloridrato de Dopamina 5mg/ml | Ampola | 338 | R\$ 6,70 | R\$ 2.264,60 |
| 28 | Cloridrato de Vancomicina 50mg/ml | Ampola | 33 | R\$ 18,00 | R\$ 594,00 |
| 29 | Complexo B | Ampola | 16.200 | R\$ 3,97 | R\$ 64.314,00 |
| 30 | Deslanosídeo 90,2mg/ml | Ampola | 168 | R\$ 2,87 | R\$ 482,16 |
| 31 | Dexametasona 4MG/ML | Ampola | 23.625 | R\$ 6,62 | R\$ 156.397,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|----|--|---------|--------|-----------|---------------|
| 32 | Diclofenaco 25MG/ML | Ampola | 16.200 | R\$ 2,92 | R\$ 47.304,00 |
| 34 | Dobutamina 250MG/20ML | Ampola | 168 | R\$ 31,76 | R\$ 5.335,68 |
| 38 | Etilefrina 10MG/ML | Ampola | 1.013 | R\$ 21,74 | R\$ 22.022,62 |
| 43 | Gliconato de Cálcio inj 10 mg/ml 10% 10 ml | Ampola | 1.350 | R\$ 3,53 | R\$ 4.765,50 |
| 47 | Hidralazina 20MG/ML | Ampola | 844 | R\$ 14,97 | R\$ 12.634,68 |
| 50 | Metilergometrina 0,2 mg 1 ml | Ampola | 1.013 | R\$ 2,69 | R\$ 2.724,97 |
| 52 | Metronidazol 0,5% Bolsa 100 ml | Bolsa | 3.645 | R\$ 7,36 | R\$ 26.827,20 |
| 59 | Piracetam 200MG/ML | Ampola | 1.519 | R\$ 4,73 | R\$ 7.184,87 |
| 61 | Prostigmine 0,5mg/ml 1ml | Ampola | 168 | R\$ 3,96 | R\$ 665,28 |
| 63 | Solução Glicofisiológica 500 ml | Frasco | 4.860 | R\$ 5,76 | R\$ 27.993,60 |
| 64 | Solução Manitol 20% 250ml | Frasco | 168 | R\$ 22,05 | R\$ 3.704,40 |
| 65 | Sulfato de Magnésio 10% 10ml | Ampola | 844 | R\$ 2,84 | R\$ 2.396,96 |
| 67 | Cetamina (Cloridrato de Dextrocetamina) Ketamina 50mg/ml | Ampola | 101 | R\$ 44,18 | R\$ 4.462,18 |
| 70 | Cloridrato de Tramadol 50MG/ML | Ampola | 4.050 | R\$ 4,19 | R\$ 16.969,50 |
| 71 | Diazepam 10mg/ml inj. 2 ml | Ampola | 2.700 | R\$ 2,29 | R\$ 6.183,00 |
| 75 | Fenobarbital 200 mg/2ml | Ampola | 1.013 | R\$ 14,81 | R\$ 15.002,53 |
| 76 | Flumazenil 0,5mg/ml | Ampola | 506 | R\$ 26,26 | R\$ 13.287,56 |
| 77 | Haloperidol 5MG/ML | Ampola | 2.700 | R\$ 2,18 | R\$ 5.886,00 |
| 78 | Midazolam 15 mg/3ml | Ampola | 1.013 | R\$ 14,78 | R\$ 14.972,14 |
| 79 | Midazolam 1mg/ml 5ml | Ampola | 1.013 | R\$ 6,62 | R\$ 6.706,06 |
| 83 | Acebrofilina 50mg/5ml | Unidade | 405 | R\$ 14,00 | R\$ 5.670,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------|---------|-------|-----|-------|-----|-----------|
| 85 | Ampicilina 250MG/ML | Unidade | 101 | R\$ | 8,05 | R\$ | 813,05 |
| 87 | Bromidrato de Fenoterol 5MG/ML | Unidade | 338 | R\$ | 8,23 | R\$ | 2.781,74 |
| 89 | Diclofenaco gotas 500MG/ML | Unidade | 202 | R\$ | 7,68 | R\$ | 1.551,36 |
| 91 | Florax Adulto | Unidade | 1.013 | R\$ | 10,55 | R\$ | 10.687,15 |
| 92 | Florax Infantil | Unidade | 1.013 | R\$ | 8,18 | R\$ | 8.286,34 |
| 93 | Ibuprofeno 100mg/ml 20ml | Unidade | 405 | R\$ | 4,11 | R\$ | 1.664,55 |
| 94 | Lactulose 600 mg/ ml 120 ml | Unidade | 168 | R\$ | 10,89 | R\$ | 1.829,52 |
| 96 | Óleo Mineral 100% | Unidade | 101 | R\$ | 8,58 | R\$ | 866,58 |
| 97 | Sabultamol 0,48MG/ML | Unidade | 101 | R\$ | 3,52 | R\$ | 355,52 |
| 100 | Carvão Ativado Vegetal | Comp. | 67 | R\$ | 1,61 | R\$ | 107,87 |
| 101 | Carverdilol 6,25 mg | Comp. | 67 | R\$ | 0,26 | R\$ | 17,42 |
| 102 | Cetoprofeno 150mg' | Comp. | 168 | R\$ | 4,49 | R\$ | 754,32 |
| 103 | Clopidogrel 75 mg | Comp. | 675 | R\$ | 1,25 | R\$ | 843,75 |
| 104 | Dexametasona 4mg | Comp. | 5.063 | R\$ | 0,75 | R\$ | 3.797,25 |
| 105 | Esomeprazol 40 mg | Comp. | 1.134 | R\$ | 0,57 | R\$ | 646,38 |
| 107 | Fosfato de Oseltamivir 30mg | Comp. | 675 | R\$ | 9,01 | R\$ | 6.081,75 |
| 108 | Hidralazina 25mg | Comp. | 608 | R\$ | 0,07 | R\$ | 42,56 |
| 109 | Isossorbida 5mg | Comp. | 540 | R\$ | 0,70 | R\$ | 378,00 |
| 110 | Ivermectina 6 mg | Comp. | 2.700 | R\$ | 10,23 | R\$ | 27.621,00 |
| 112 | Levofloxacino 500mg | Comp. | 405 | R\$ | 2,02 | R\$ | 818,10 |
| 113 | Levofloxacino 750mg | Comp. | 338 | R\$ | 12,02 | R\$ | 4.062,76 |
| 114 | Nifedipino Retard 10mg | Comp. | 168 | R\$ | 1,31 | R\$ | 220,08 |
| 115 | Nifedipino retard 20mg | Comp. | 405 | R\$ | 0,32 | R\$ | 129,60 |
| 118 | Prednisona 20 mg | Comp. | 506 | R\$ | 0,54 | R\$ | 273,24 |
| 121 | Zinco 150mg | Comp. | 168 | R\$ | 6,35 | R\$ | 1.066,80 |
| 355 | Albendazol 40 mg/10 ml | FRASCO | 2.700 | R\$ | 2,65 | R\$ | 7.155,00 |
| 356 | Ambroxol 15 mg/100 ml | FRASCO | 5.063 | R\$ | 3,32 | R\$ | 16.809,16 |



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 498
RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------|------------|---------|-----|-------|-----|-----------|
| 357 | Ambroxol 30 mg/100 ml | FRASCO | 5.063 | R\$ | 3,50 | R\$ | 17.720,50 |
| 358 | Amoxicilina 250 mg /5ml/100ml | FRASCO | 2.700 | R\$ | 11,84 | R\$ | 31.968,00 |
| 359 | Azitromicina 600 mg 200 mg/5ml | FRASCO | 2.700 | R\$ | 6,72 | R\$ | 18.144,00 |
| 360 | Cefalexina 250 mg/60ml | FRASCO | 2.700 | R\$ | 15,73 | R\$ | 42.471,00 |
| 361 | Dexametasona 0,5 mg/100 ml | FRASCO | 4.725 | R\$ | 6,35 | R\$ | 30.003,75 |
| 362 | Dexclorfeniramina 2 mg /100 ml | FRASCO | 6.075 | R\$ | 3,95 | R\$ | 23.996,25 |
| 363 | Dipirona 500 mg/10 ml | FRASCO | 7.425 | R\$ | 2,27 | R\$ | 16.854,75 |
| 364 | Hidróxido de alumínio 6%100 ml | FRASCO | 6.075 | R\$ | 6,64 | R\$ | 40.338,00 |
| 365 | Ibuprofeno 50 mg/30 ml | FRASCO | 5.063 | R\$ | 4,12 | R\$ | 20.859,56 |
| 366 | Iodeto de Potássio | FRASCO | 1.688 | R\$ | 13,84 | R\$ | 23.361,92 |
| 367 | Loratadina 1 mg /100 ml | FRASCO | 3.375 | R\$ | 6,15 | R\$ | 20.756,25 |
| 368 | Mebendazol20 mg/30 ml | FRASCO | 2.025 | R\$ | 3,96 | R\$ | 8.019,00 |
| 369 | Metronidazol4% 40 mg/100 ml | FRASCO | 2.025 | R\$ | 12,48 | R\$ | 25.272,00 |
| 370 | Paracetamol 200 mg/15 ml | FRASCO | 6.075 | R\$ | 3,52 | R\$ | 21.384,00 |
| 371 | Polivitamínico - Complexo B Xarope | FRASCO | 2.700 | R\$ | 5,71 | R\$ | 15.417,00 |
| 372 | Sais para reidratação oral | PACOTE | 3.375 | R\$ | 1,64 | R\$ | 5.535,00 |
| 373 | Sulfametoxazol+trim.200+40mg/ml | FRASCO | 2.025 | R\$ | 10,88 | R\$ | 22.032,00 |
| 375 | Ácido acetilsalicílico 100 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,10 | R\$ | 10.125,00 |
| 376 | Anlodipino 10 mg | COMPRIMIDO | 81.000 | R\$ | 0,24 | R\$ | 19.440,00 |
| 378 | Atenolol 100 mg | COMPRIMIDO | 33.750 | R\$ | 0,21 | R\$ | 7.087,50 |
| 379 | Atenolol 50 mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,18 | R\$ | 12.150,00 |
| 380 | Captopril 25 mg | COMPRIMIDO | 79.313 | R\$ | 0,11 | R\$ | 8.724,43 |
| 381 | Captopril 50 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,14 | R\$ | 7.087,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------|------------|---------|-----|------|-----|-----------|
| 382 | Digoxina 0,25 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,14 | R\$ | 3.543,82 |
| 383 | Enalapril 10 mg | COMPRIMIDO | 108.000 | R\$ | 0,18 | R\$ | 19.440,00 |
| 384 | Enalapril 20 mg | COMPRIMIDO | 114.750 | R\$ | 0,21 | R\$ | 24.097,50 |
| 385 | Furosemida 40 mg | COMPRIMIDO | 40.500 | R\$ | 0,18 | R\$ | 7.290,00 |
| 386 | Glibenclamida 5 mg | COMPRIMIDO | 177.188 | R\$ | 0,07 | R\$ | 12.403,16 |
| 388 | Metildopa 250 mg | COMPRIMIDO | 27.000 | R\$ | 1,34 | R\$ | 36.180,00 |
| 390 | Ácido fólico 5 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,24 | R\$ | 24.300,00 |
| 391 | Albendazol 400 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,61 | R\$ | 15.440,93 |
| 393 | Amoxicilina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,37 | R\$ | 18.731,25 |
| 394 | Azitromicina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 1,36 | R\$ | 68.850,00 |
| 395 | Cefalexina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 1,08 | R\$ | 54.675,00 |
| 396 | Cetoconazol 200 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,49 | R\$ | 12.403,37 |
| 397 | Ciprofloxacino 500 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,54 | R\$ | 13.669,02 |
| 398 | Diclofenaco potássio 50 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,19 | R\$ | 9.618,75 |
| 399 | Dipirona 500 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,43 | R\$ | 43.537,50 |
| 400 | Fluconazol 150 mg | COMPRIMIDO | 10.125 | R\$ | 2,84 | R\$ | 28.755,00 |
| 401 | Ibuprofeno 300 mg | COMPRIMIDO | 60.750 | R\$ | 0,54 | R\$ | 32.805,00 |
| 402 | Ibuprofeno 600mg | COMPRIMIDO | 60.750 | R\$ | 0,68 | R\$ | 41.310,00 |
| 403 | Loratadina 10 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,27 | R\$ | 13.668,75 |
| 404 | Mebendazol 100 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,57 | R\$ | 14.428,41 |
| 405 | Metoclopramida 10 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,17 | R\$ | 4.303,21 |
| 406 | Metronidazol 250 mg | COMPRIMIDO | 30.375 | R\$ | 0,31 | R\$ | 9.416,25 |
| 407 | Nimesulida 100 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,22 | R\$ | 11.137,50 |
| 408 | Omeprazol 20 mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,24 | R\$ | 16.200,00 |
| 409 | Omeprazol 40mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,58 | R\$ | 39.150,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|-----|--|------------|---------|-----|--------|-----|-----------|
| 410 | Paracetamol 500 mg | COMPRIMIDO | 84.375 | R\$ | 0,27 | R\$ | 22.781,25 |
| 411 | Paracetamol 750mg | COMPRIMIDO | 84.375 | R\$ | 0,45 | R\$ | 37.968,75 |
| 412 | Secnidazol 1 g | COMPRIMIDO | 10.125 | R\$ | 2,50 | R\$ | 25.312,50 |
| 414 | Sinvastantina 40mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,29 | R\$ | 14.681,25 |
| 415 | Sulfamaatoxazol+trim, 400+80 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,48 | R\$ | 24.300,00 |
| 416 | Sulfato ferroso 40mg | COMPRIMIDO | 168.750 | R\$ | 0,21 | R\$ | 35.437,50 |
| 417 | Dexametona 1mg/g | BISNAGA | 4.050 | R\$ | 3,14 | R\$ | 12.717,00 |
| 418 | Lidocaina geleia 20mg/g | BISNAGA | 844 | R\$ | 3,00 | R\$ | 2.532,00 |
| 419 | Metronidazol 100 mg/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 11,19 | R\$ | 30.213,00 |
| 420 | Neomicina+bacit. 5 mg +250 ui/g | BISNAGA | 5.063 | R\$ | 4,34 | R\$ | 21.973,42 |
| 421 | Nistatina 25.000 UI/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 10,84 | R\$ | 29.268,00 |
| 422 | Nitrato de Miconazol 20 mg/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 13,79 | R\$ | 37.233,00 |
| 423 | Nitrato de Miconazol Creme Dermatológico | BISNAGA | 1.688 | R\$ | 5,99 | R\$ | 10.111,12 |
| 424 | Sulfadiazina de prata 1% 30g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 9,24 | R\$ | 24.948,00 |
| 425 | Fixador citológico | UNIDADE | 168 | R\$ | 17,18 | R\$ | 2.886,24 |
| 426 | Kit Papanicolau G | UNIDADE | 1.519 | R\$ | 7,56 | R\$ | 11.483,64 |
| 427 | Kit Papanicolau M | UNIDADE | 2.025 | R\$ | 6,62 | R\$ | 13.405,50 |
| 428 | Kit Papanicolau P | UNIDADE | 1.688 | R\$ | 4,97 | R\$ | 8.389,36 |
| 429 | Óleo cicatrizante 200 ml | FRASCO | 608 | R\$ | 8,99 | R\$ | 5.465,02 |
| 430 | Coletor de Urina Tipo Saco 2000ml Descartável | UNIDADE | 2.633 | R\$ | 1,20 | R\$ | 3.159,60 |
| 431 | Bolsa de Colostomia Permanente (Marca: Convatec) | UNIDADE | 121 | R\$ | 544,78 | R\$ | 65.918,38 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|-----|---|------------|-------|------------|---------------|
| 432 | Gaze Estéril 7,5cmX7,5cm | UNIDADE | 608 | R\$ 36,54 | R\$ 22.216,32 |
| 434 | Nutri Enteral 1.2kcal | LITRO | 101 | R\$ 47,88 | R\$ 4.835,88 |
| 435 | Isosource Soya Fiber | LITRO | 121 | R\$ 74,03 | R\$ 8.957,63 |
| 436 | Isosource 1,5kcal - Nestlé | LITRO | 148 | R\$ 74,50 | R\$ 11.026,00 |
| 437 | Mil Nutri soja 800g | LATA | 20 | R\$ 109,25 | R\$ 2.185,00 |
| 438 | Nutren 1.0 400g | LATA | 27 | R\$ 98,00 | R\$ 2.646,00 |
| 440 | Frasco para Alimentação Enteral 500ml | FRASCO | 1.235 | R\$ 2,16 | R\$ 2.667,60 |
| 441 | Equipo p/ Alimentação Enteral | UNIDADE | 1.215 | R\$ 5,14 | R\$ 6.245,10 |
| 443 | Baclofeno 10mg | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 0,32 | R\$ 47,36 |
| 444 | Gabapentina 300mg | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 1,53 | R\$ 226,44 |
| 446 | Simbioflora a Sachê 6g | SACHÊ | 148 | R\$ 119,75 | R\$ 17.723,00 |
| 447 | Motilium 1mg/ml Suspensão | FRASCO | 101 | R\$ 57,73 | R\$ 5.830,73 |
| 448 | Supositório a Base de Sorbitol ou Glicerina | UNIDADE | 74 | R\$ 3,95 | R\$ 292,30 |
| 449 | Pomada Dermodex | BISNAGA | 9 | R\$ 26,67 | R\$ 240,03 |
| 450 | Bepantol Derma Creme | BISNAGA | 9 | R\$ 58,28 | R\$ 524,52 |
| 451 | Lactulose | FRASCO | 148 | R\$ 10,88 | R\$ 1.610,24 |
| 452 | Oncilon Ora-Base | BISNAGA | 6 | R\$ 34,65 | R\$ 207,90 |
| 453 | Lacrima Plus 15ml | FRASCO | 9 | R\$ 38,04 | R\$ 342,36 |
| 454 | Sulfato de Glicosamina 1,5 g | CAIXA | 9 | R\$ 92,93 | R\$ 836,37 |
| 455 | Retemic (Oxibutina 10mg) | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 5,81 | R\$ 859,88 |
| 456 | Retemic (Oxibutina 5mg) | COMPRIMIDO | 303 | R\$ 1,94 | R\$ 587,82 |
| 458 | Frisium 10mg | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 1,58 | R\$ 233,84 |
| 459 | Frisium 20mg | COMPRIMIDO | 148 | R\$ 2,38 | R\$ 352,24 |
| 460 | Lamotrigina 100mg | COMPRIMIDO | 303 | R\$ 1,90 | R\$ 575,70 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|-----|---------------------------------------|---------|-------|------------|---------------|
| 462 | Trok-G | BISNAGA | 6 | R\$ 42,52 | R\$ 255,12 |
| 463 | ADAPTADOR DE COLETA DE SANGUE A VACUO | UNIDADE | 9 | R\$ 1,26 | R\$ 11,34 |
| 465 | AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X7 | CAIXA | 9 | R\$ 43,29 | R\$ 389,61 |
| 466 | AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X8 | CAIXA | 9 | R\$ 43,29 | R\$ 389,61 |
| 467 | BETA HCG | KIT | 13 | R\$ 60,80 | R\$ 790,40 |
| 468 | COLETOR DE URINA | UNIDADE | 1.013 | R\$ 0,63 | R\$ 638,19 |
| 469 | CORANTE HEMATOLOGIA | KIT | 13 | R\$ 90,65 | R\$ 1.178,45 |
| 470 | CREATININA CINÉTICA AA LÍQUIDA | KIT | 27 | R\$ 86,63 | R\$ 2.339,01 |
| 471 | GLICEMIA ENZIMÁTICA AA LÍQUIDA | KIT | 27 | R\$ 107,81 | R\$ 2.910,87 |
| 474 | LAMINULAS | UNIDADE | 5.063 | R\$ 0,25 | R\$ 1.265,75 |
| 479 | REAGENTE ÁCIDO URICO | KIT | 20 | R\$ 98,60 | R\$ 1.972,00 |
| 480 | REAGENTE ALT-TGP | KIT | 20 | R\$ 177,83 | R\$ 3.556,60 |
| 481 | REAGENTE AST-TGO | KIT | 20 | R\$ 177,83 | R\$ 3.556,60 |
| 482 | REAGENTE BILIRRUBINA | KIT | 20 | R\$ 86,63 | R\$ 1.732,60 |
| 483 | REAGENTE COLESTEROL | KIT | 20 | R\$ 160,02 | R\$ 3.200,40 |
| 484 | REAGENTE COLESTEROL HDL | KIT | 20 | R\$ 98,70 | R\$ 1.974,00 |
| 485 | REAGENTE CREATININA | KIT | 20 | R\$ 86,63 | R\$ 1.732,60 |
| 486 | REAGENTE GLICOSE | KIT | 20 | R\$ 107,81 | R\$ 2.156,20 |
| 487 | REAGENTE PADRÃO BILIRRUINA | KIT | 20 | R\$ 39,38 | R\$ 787,60 |
| 488 | REAGENTE PCR | KIT | 135 | R\$ 160,02 | R\$ 21.602,70 |
| 489 | REAGENTE SENSIPRONT | KIT | 9 | R\$ 74,19 | R\$ 667,71 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | |
|-----|---|------------|-------|------------|---------------|
| 490 | REAGENTE TRIGLICERIDEOS | KIT | 20 | R\$ 360,68 | R\$ 7.213,60 |
| 491 | REAGENTE TTPA | KIT | 9 | R\$ 62,37 | R\$ 561,33 |
| 492 | REAGENTE UREIA | KIT | 20 | R\$ 295,54 | R\$ 5.910,80 |
| 493 | REAGENTE VDRL | KIT | 81 | R\$ 115,77 | R\$ 9.377,37 |
| 495 | SORO ANTI-A CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 44,90 | R\$ 3.008,30 |
| 496 | SORO ANTI-B CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 44,90 | R\$ 3.008,30 |
| 497 | SORO ANTI-D CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 82,14 | R\$ 5.503,38 |
| 498 | TESTE RÁPIDO DE HBsAG- HEPATITE B | KIT | 20 | R\$ 122,34 | R\$ 2.446,80 |
| 499 | TESTE RÁPIDO DE HVC- HEPATITE C | KIT | 20 | R\$ 123,79 | R\$ 2.475,80 |
| 500 | TESTE RÁPIDO HIV | KIT | 20 | R\$ 133,88 | R\$ 2.677,60 |
| 512 | Amplictil 100mg (Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,80 | R\$ 4.860,00 |
| 513 | Amplictil 25mg (Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,48 | R\$ 2.916,00 |
| 514 | Amplictil Injetável (Cloridrato de Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 405 | R\$ 3,97 | R\$ 1.607,85 |
| 515 | Amytril 25mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,37 | R\$ 2.247,75 |
| 516 | Amytril 75mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 1,19 | R\$ 7.229,25 |
| 517 | Biperideno 2mg | COMPRIMIDO | 4.050 | R\$ 1,18 | R\$ 4.779,00 |
| 518 | Bromazepam 3mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,24 | R\$ 1.458,00 |
| 519 | Bromazepam 6mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,55 | R\$ 3.341,25 |
| 520 | Carbamazepina 200mg | COMPRIMIDO | 7.088 | R\$ 1,51 | R\$ 10.702,88 |
| 521 | Carbonato de Lítio 300mg | COMPRIMIDO | 303 | R\$ 0,56 | R\$ 169,68 |
| 522 | Clonazepam 0,5mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,13 | R\$ 789,75 |



SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 504
FABRICA 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 06.002.372/0001-33

| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------------------|------------|-------|-----|-------|------------|---------------------|
| 523 | Clonazepam 2,5mg/ml | FRASCO | 405 | R\$ | 3,15 | R\$ | 1.275,75 |
| 524 | Clonazepam 2mg | COMPRIMIDO | 7.594 | R\$ | 0,17 | R\$ | 1.290,98 |
| 525 | Cloridrato de Fluoxetina 20mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,17 | R\$ | 1.032,75 |
| 526 | Cloridrato de Paroxetina 20mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,41 | R\$ | 2.490,75 |
| 527 | Diazepam 10mg | COMPRIMIDO | 7.594 | R\$ | 0,17 | R\$ | 1.290,98 |
| 528 | Epilenil 250mg | COMPRIMIDO | 2.531 | R\$ | 0,85 | R\$ | 2.151,35 |
| 529 | Epilenil 500mg | COMPRIMIDO | 4.050 | R\$ | 1,39 | R\$ | 5.629,50 |
| 530 | Fenobarbital 100mg | COMPRIMIDO | 7.594 | R\$ | 0,59 | R\$ | 4.480,46 |
| 531 | Fenobarbital gotas | FRASCO | 405 | R\$ | 14,81 | R\$ | 5.998,05 |
| 532 | Fernegan (Prometazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,38 | R\$ | 2.308,50 |
| 533 | Haloperidol 5mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,68 | R\$ | 4.131,00 |
| 534 | Levomepromazina 100mg (NEOZINE) | COMPRIMIDO | 4.050 | R\$ | 2,41 | R\$ | 9.760,50 |
| 538 | Risperidona 1mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,51 | R\$ | 3.098,25 |
| 539 | Risperidona 2mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,31 | R\$ | 1.883,25 |
| 540 | Risperidona 3mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ | 0,56 | R\$ | 3.402,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 2.451.118,29 |



SOS
PTB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 12.607.392/0001-30

Ofício nº 017/2022-SEMUS

Anajatuba, 01 de fevereiro de 2023

A Sua Senhoria o Senhor,
MAURICIO REGO SILVA CARDOSO
Representante Legal
Amazônia Distribuidora Eireli
Avenida Presidente Médici Nº 1034- Parque Piauí
Timon/MA.
CEP: 65.500-000
REF: Adesão ARP nº 025/2022

Assunto: Solicitação de documentação para adesão à Ata de Registro de Preços Nº 025/2022, do pregão eletrônico 008/2022 do município de Chapadinha/MA.

Senhor Representante,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a documentação de regularidade abaixo descrita, visando a contratação através da adesão da Ata de Registro de Preços Nº 025/2022, do pregão eletrônico 008/2022 do município de Chapadinha/MA, cujo objeto do referente Pregão é a aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Anajatuba/MA.

1. Identidade e CPF
2. Contrato Social
3. Cadastro do CNPJ
4. Comprovante de cadastro municipal
5. CND federal
6. CND estadual
7. CNDA estadual
8. CND municipal
9. CNDA municipal
10. FGTS
11. CND trabalhista
12. Balanço Patrimonial, na forma da lei
13. CND de Falência ou concordata
14. Atestado de capacidade técnica
15. Declaração que não empresa menor de idade.

Atenciosamente,

LUIS FERNANDO
COSTA
ARAGAO:57503028220

Assinado de forma digital por
LUIS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57503028220
Data: 2023.02.01 16:38:05
+03'00'

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 042/2022

RE: Consulta sobre aceitação de Ata de Registro de Preços 025/2022 e documentação

SETOR DE LICITAÇÃO - Amazônia <licitacao@amazoniadistribuidora.com>

2 de fevereiro de 2023 às 10:27

Para: Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>

Bom dia!

Segue em anexo documentos solicitados, ficamos a disposição.

506
PTA**Att.,
Stephany Franco****Setor de Licitações****AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA**

99 3317-9018

Avenida Presidente Médice, 1034, Parque Piauí, Timon - MA

licitacao@amazoniadistribuidora.com

De: "Compras Semus ANAJATUBA" <comprasemus2022@gmail.com>

Enviada: 2023/02/01 16:50:48

Para: licitacao@amazoniadistribuidora.com

Assunto: Consulta sobre aceitação de Ata de Registro de Preços 025/2022 e documentação

Senhor Representante,

Consultamos Vossa Senhoria, no que pertine a aceitação a adesão a Ata de Registro de Preços nº 025/2022, do pregão eletrônico 008/2022, no qual essa empresa é beneficiária, tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadinha/MA. Também solicitamos a Vossa Senhoria, a documentação de regularidade, visando a contratação através da adesão da Ata de Registro de Preços nº 025/2022, do pregão eletrônico 008/2022 do município de Chapadinha/MA, cujo objeto do referente Pregão é a aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Anajatuba/MA.



Coordenadoria de Compras - SEMUS

CNPJ: 06.002.372./0001-33

Rua Antônio José da Guia, s/n


Bairro São Benedito

CEP: 65.490-000

3 anexos

 ACEITE ANAJATUBA ass.pdf
1142K

 DOCUMENTACAO.rar
12063K

 DECLARACAO DO MENOR ASS.pdf
916K

507
PT

RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 017/2022

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MARANHÃO

ASSUNTO: ACEITE A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE CHAPADINHA -MA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2022- SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022.

A Empresa **AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 04.564.165/0001-47, localizada na Av. Presidente Medici Nº 1034 Parque Piauí - Timon - MA, CEP: 65.631-390, por seu Representante Legal Sr. LUDGERO DE SOUSA VIEIRA RG. 334.627 SSP-PI e CPF Nº 159.408.533-15, no qual aceitamos atender a solicitação da adesão da Ata nos quantitativos solicitados, nas mesmas condições pactuadas, sem contudo comprometer os quantitativos dos participantes da referida

Ata

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------|-------------|---------------|
| 2 | Ácido tranexâmico 50MG/ML | Ampola | 2.025 | R\$ 9,44 | R\$ 19.116,00 |
| 3 | Adrenalina Epinefrina 1 g/1000 ml | Ampola | 2.025 | R\$ 2,61 | R\$ 5.285,25 |
| 4 | Água p/ injeção 250ml | Frasco | 1.688 | R\$ 5,68 | R\$ 9.587,84 |
| 5 | Água p/ injeção amp. 10ml | Frasco | 4.050 | R\$ 0,46 | R\$ 1.863,00 |
| 8 | Aminofilina 24 mg/ml 100 ml | Ampola | 675 | R\$ 2,77 | R\$ 1.869,75 |
| 10 | Ampicilina 500 mg | Ampola | 1.013 | R\$ 6,31 | R\$ 6.392,03 |
| | Aramin 10MG/ML | Ampola | 168 | R\$ 9,76 | R\$ 1.639,68 |
| 13 | Benzil Penicilina 5.000.000UI | Ampola | 338 | R\$ 17,33 | R\$ 5.857,54 |
| 14 | Benzil Penicilina Potássica 400UI | Ampola | 270 | R\$ 7,26 | R\$ 1.960,20 |
| 15 | Bicarbonato de Sódio 8,4% | Ampola | 675 | R\$ 2,60 | R\$ 1.755,00 |
| 17 | Bupivacaína glicose 5 mg/ ml/80 mg/ml inj. 4 ml | Ampola | 1.013 | R\$ 7,35 | R\$ 7.445,55 |
| 19 | Buscopam samples 20MG/ML | Ampola | 8.100 | R\$ 1,59 | R\$ 12.879,00 |
| 21 | Cetoprofeno IM 50MG/ML | Ampola | 2.700 | R\$ 7,28 | R\$ 19.656,00 |

| | | | | | | |
|----|--|--------|--------|-----|-------|-------------------|
| 22 | Cetoprofeno IV 100MG | Ampola | 5.063 | R\$ | 7,39 | R\$ 37.415,57 |
| 25 | Cloreto de Potássio 10 % inj. 10 ml | Ampola | 1.013 | R\$ | 0,80 | R\$ 810,40 |
| 27 | Cloridrato de Dopamina 5mg/ml | Ampola | 338 | R\$ | 6,70 | R\$ 2.264,60 |
| 28 | Cloridrato de Vancomicina 50mg/ml | Ampola | 33 | R\$ | 18,00 | R\$ 594,00 |
| 29 | Complexo B | Ampola | 16.200 | R\$ | 3,97 | R\$ 64.314,00 |
| 30 | Deslanosideo 90,2mg/ml | Ampola | 168 | R\$ | 2,87 | R\$ 482,16 |
| 31 | Dexametasona 4MG/ML | Ampola | 23.625 | R\$ | 6,62 | R\$ 156.397,50 |
| 32 | Diclofenaco 25MG/ML | Ampola | 16.200 | R\$ | 2,92 | R\$ 47.304,00 |
| 34 | Dobutamina 250MG/20ML | Ampola | 168 | R\$ | 31,76 | R\$ 5.335,68 |
| 38 | Etilefrina 10MG/ML | Ampola | 1.013 | R\$ | 21,74 | R\$ 22.022,62 |
| 43 | Gliconato de Cálcio inj 10 mg/ml 10% 10 ml | Ampola | 1.350 | R\$ | 3,53 | R\$ 4.765,50 |
| 47 | Hidralazina 20MG/ML | Ampola | 844 | R\$ | 14,97 | R\$ 12.634,68 |
| 50 | Metilergometrina 0,2 mg 1 ml | Ampola | 1.013 | R\$ | 2,69 | R\$ 2.724,97 |
| 52 | Metronidazol 0,5% Bolsa 100 ml | Boisa | 3.645 | R\$ | 7,36 | R\$ 26.827,20 |
| 59 | Piracetam 200MG/ML | Ampola | 1.519 | R\$ | 4,73 | R\$ 7.184,87 |
| 61 | Prostigmine 0,5mg/ml 1ml | Ampola | 168 | R\$ | 3,96 | R\$ 665,28 |
| 63 | Solução Glicofisiológica 500 ml | Frasco | 4.860 | R\$ | 5,76 | R\$ 27.993,60 |
| 64 | Solução Manitol 20% 250ml | Frasco | 168 | R\$ | 22,05 | R\$ 3.704,40 |
| 65 | Sulfato de Magnésio 10% 10ml | Ampola | 844 | R\$ | 2,84 | R\$ 2.396,96 |
| 67 | Cetamina (Cloridrato de Dextrocetamina) Ketamina 50mg/ml | Ampola | 101 | R\$ | 44,18 | R\$ 4.462,18 |
| 70 | Cloridrato de Tramadol 50MG/ML | Ampola | 4.050 | R\$ | 4,19 | R\$ 16.969,50 |
| 71 | Diazepam 10mg/ml inj. 2 ml | Ampola | 2.700 | R\$ | 2,29 | R\$ 6.183,00 |
| 75 | Fenobarbital 200 mg/2ml | Ampola | 1.013 | R\$ | 14,81 | R\$ 15.002,53 |

| | | | | | | |
|----|-----------------------|---------|-------|-----|-------|------------------|
| 76 | Flumazenil 0,5mg/ml | Ampola | 506 | R\$ | 26,26 | R\$ 13.287,56 |
| 77 | Haloperidol 5MG/ML | Ampola | 2.700 | R\$ | 2,18 | R\$ 5.886,00 |
| 78 | Midazolam 15 mg/3ml | Ampola | 1.013 | R\$ | 14,78 | R\$ 14.972,14 |
| 79 | Midazolam 1mg/ml 5ml | Ampola | 1.013 | R\$ | 6,62 | R\$ 6.706,06 |
| 83 | Acebrofilina 50mg/5ml | Unidade | 405 | R\$ | 14,00 | R\$ 5.670,00 |

| | | | | | | |
|-----|--------------------------------|---------|-------|-----|-------|------------------|
| 85 | Ampicilina 250MG/ML | Unidade | 101 | R\$ | 8,05 | R\$ 813,05 |
| 87 | Bromidrato de Fenoterol 5MG/ML | Unidade | 338 | R\$ | 8,23 | R\$ 2.781,74 |
| 89 | Diclofenaco gotas 500MG/ML | Unidade | 202 | R\$ | 7,68 | R\$ 1.551,36 |
| 91 | Florax Adulto | Unidade | 1.013 | R\$ | 10,55 | R\$ 10.687,15 |
| 92 | Florax Infantil | Unidade | 1.013 | R\$ | 8,18 | R\$ 8.286,34 |
| 93 | Ibuprofeno 100mg/ml 20ml | Unidade | 405 | R\$ | 4,11 | R\$ 1.664,55 |
| 94 | Lactulose 600 mg/ ml 120 ml | Unidade | 168 | R\$ | 10,89 | R\$ 1.829,52 |
| 96 | Óleo Mineral 100% | Unidade | 101 | R\$ | 8,58 | R\$ 866,58 |
| 97 | Sabutamol 0,48MG/ML | Unidade | 101 | R\$ | 3,52 | R\$ 355,52 |
| 100 | Carvão Ativado Vegetal | Comp. | 67 | R\$ | 1,61 | R\$ 107,87 |
| 101 | Carvedilol 6,25 mg | Comp. | 67 | R\$ | 0,26 | R\$ 17,42 |
| 102 | Cetoprofeno 150mg | Comp. | 168 | R\$ | 4,49 | R\$ 754,32 |
| 103 | Clopidogrel 75 mg | Comp. | 675 | R\$ | 1,25 | R\$ 843,75 |
| 104 | Dexametasona 4mg | Comp. | 5.063 | R\$ | 0,75 | R\$ 3.797,25 |
| 105 | Esomeprazol 40 mg | Comp. | 1.134 | R\$ | 0,57 | R\$ 646,58 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------------------|-------|-------|----|-------|-----------------|
| 107 | Fosfato de Osetramivir 30mg | Comp. | 675 | RS | 9,01 | RS 6.081,75 |
| 108 | Hidralazina 25mg | Comp. | 608 | RS | 0,07 | RS 42,56 |
| 109 | Isossorbida 5mg | Comp. | 540 | RS | 0,70 | RS 378,00 |
| 110 | Ivermectina 6 mg | Comp. | 2.700 | RS | 10,23 | RS 27.621,00 |
| 112 | Levofloxacino 500mg | Comp. | 405 | RS | 2,02 | RS 818,10 |
| 113 | Levofloxacino 750mg | Comp. | 338 | RS | 12,02 | RS 4.062,76 |
| 114 | Nifedipino Retard 10mg | Comp. | 168 | RS | 1,31 | RS 220,08 |
| 115 | Nifedipino retard 20mg | Comp. | 405 | RS | 0,32 | RS 129,60 |
| 118 | Prednisona 20 mg | Comp. | 506 | RS | 0,54 | RS 273,24 |
| 121 | Zinco 150mg | Comp. | 168 | RS | 6,35 | RS 1.066,80 |

| | | | | | | |
|-----|--------------------------------|--------|-------|----|-------|-----------------|
| 355 | Albendazol 40 mg/10 ml | FRASCO | 2.700 | RS | 2,65 | RS 7.155,00 |
| 356 | Ambroxol 15 mg/100 ml | FRASCO | 5.063 | RS | 3,32 | RS 16.809,16 |
| 357 | Ambroxol 30 mg/100 ml | FRASCO | 5.063 | RS | 3,50 | RS 17.720,50 |
| 358 | Amoxicilina 250 mg /5ml/100ml | FRASCO | 2.700 | RS | 11,84 | RS 31.968,00 |
| 359 | Azitromicina 600 mg 200 mg/5ml | FRASCO | 2.700 | RS | 6,72 | RS 18.144,00 |
| 360 | Cefalexina 250 mg/60ml | FRASCO | 2.700 | RS | 15,73 | RS 42.471,00 |
| 361 | Dexametasona 0,5 mg/100 ml | FRASCO | 4.725 | RS | 6,35 | RS 30.003,75 |
| 362 | Dexclorfeniramina 2 mg /100 ml | FRASCO | 6.075 | RS | 3,95 | RS 23.996,25 |
| 363 | Dipirona 500 mg/10 ml | FRASCO | 7.425 | RS | 2,27 | RS 16.854,75 |
| 364 | Hidróxido de alumínio 6%100 ml | FRASCO | 6.075 | RS | 6,64 | RS 40.338,00 |
| 365 | Ibuprofeno 50 mg/30 ml | FRASCO | 5.063 | RS | 4,12 | RS 20.859,56 |
| 366 | Iodeto de Potássio | FRASCO | 1.688 | RS | 13,84 | RS 23.361,92 |
| 367 | Loratadina 1 mg /100 ml | FRASCO | 3.375 | RS | 6,15 | RS 20.756,25 |
| 368 | Mebendazol 20 mg/30 ml | FRASCO | 2.025 | RS | 3,96 | RS 8.019,00 |

| | | | | | | |
|-----|------------------------------------|------------|---------|-----|-------|------------------|
| 369 | Metronidazol 4% 40 mg/100 ml | FRASCO | 2.025 | R\$ | 12,48 | R\$ 25.272,00 |
| 370 | Paracetamol 200 mg/15 ml | FRASCO | 6.075 | R\$ | 3,52 | R\$ 21.384,00 |
| 371 | Polivitaminico - Complexo B Xarope | FRASCO | 2.700 | R\$ | 5,71 | R\$ 15.417,00 |
| 372 | Sais para reidratação oral | PACOTE | 3.375 | R\$ | 1,64 | R\$ 5.535,00 |
| 373 | Sulfametoxazol+trim.200+40mg/ml | FRASCO | 2.025 | R\$ | 10,88 | R\$ 22.032,00 |
| 375 | Ácido acetilsalicílico 100 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,10 | R\$ 10.125,00 |
| 376 | Anlodipino 10 mg | COMPRIMIDO | 81.000 | R\$ | 0,24 | R\$ 19.440,00 |
| 378 | Atenolol 100 mg | COMPRIMIDO | 33.750 | R\$ | 0,21 | R\$ 7.087,50 |
| 379 | Atenolol 50 mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,18 | R\$ 12.150,00 |
| 380 | Captopril 25 mg | COMPRIMIDO | 79.313 | R\$ | 0,11 | R\$ 8.724,43 |
| 381 | Captopril 50 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,14 | R\$ 7.087,50 |
| 382 | Digoxina 0,25 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,14 | R\$ 3.543,82 |
| 383 | Enalapril 10 mg | COMPRIMIDO | 108.000 | R\$ | 0,18 | R\$ 19.440,00 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------------|------------|---------|-----|------|------------------|
| 384 | Enalapril 20 mg | COMPRIMIDO | 114.750 | R\$ | 0,21 | R\$ 24.097,50 |
| 385 | Furosemida 40 mg | COMPRIMIDO | 40.500 | R\$ | 0,18 | R\$ 7.290,00 |
| 386 | Glibenclamida 5 mg | COMPRIMIDO | 177.188 | R\$ | 0,07 | R\$ 12.403,16 |
| 388 | Metildopa 250 mg | COMPRIMIDO | 27.000 | R\$ | 1,34 | R\$ 36.180,00 |
| 390 | Ácido fólico 5 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,24 | R\$ 24.300,00 |
| 391 | Albendazol 400 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,61 | R\$ 15.440,93 |
| 393 | Amoxicilina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,37 | R\$ 18.731,25 |
| 394 | Azitromicina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 1,36 | R\$ 68.850,00 |
| 395 | Cefalexina 500 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 1,08 | R\$ 54.675,00 |
| 396 | Cetoconazol 200 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,49 | R\$ 12.403,37 |
| 397 | Ciprofloxacino 500 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,54 | R\$ 13.669,02 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------------------|------------|---------|-----|------|------------------|
| 398 | Diclofenaco potássio 50 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,19 | R\$ 9.618,75 |
| 399 | Dipirona 500 mg | COMPRIMIDO | 101.250 | R\$ | 0,43 | R\$ 43.537,50 |
| 400 | Fluconazol 150 mg | COMPRIMIDO | 10.125 | R\$ | 2,84 | R\$ 28.755,00 |
| 401 | Ibuprofeno 300 mg | COMPRIMIDO | 60.750 | R\$ | 0,54 | R\$ 32.805,00 |
| 402 | Ibuprofeno 600mg | COMPRIMIDO | 60.750 | R\$ | 0,68 | R\$ 41.310,00 |
| 403 | Loratadina 10 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,27 | R\$ 13.668,75 |
| 404 | Mebendazol 100 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,57 | R\$ 14.428,41 |
| 405 | Metoclopramida 10 mg | COMPRIMIDO | 25.313 | R\$ | 0,17 | R\$ 4.303,21 |
| 406 | Metronidazol 250 mg | COMPRIMIDO | 30.375 | R\$ | 0,31 | R\$ 9.416,25 |
| 407 | Nimesulida 100 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,22 | R\$ 11.137,50 |
| 408 | Omeprazol 20 mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,24 | R\$ 16.200,00 |
| 409 | Omeprazol 40mg | COMPRIMIDO | 67.500 | R\$ | 0,58 | R\$ 39.150,00 |
| 410 | Paracetamol 500 mg | COMPRIMIDO | 84.375 | R\$ | 0,27 | R\$ 22.781,25 |
| 411 | Paracetamol 750mg | COMPRIMIDO | 84.375 | R\$ | 0,45 | R\$ 37.968,75 |
| 412 | Secnidazol 1 g | COMPRIMIDO | 10.125 | R\$ | 2,50 | R\$ 25.312,50 |
| 414 | Sinvastatina 40mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,29 | R\$ 14.681,25 |
| 415 | Sulfamaatoxazol+trim. 400+80 mg | COMPRIMIDO | 50.625 | R\$ | 0,48 | R\$ 24.300,00 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------------------|------------|---------|-----|-------|------------------|
| 416 | Sulfato ferroso 40mg | COMPRIMIDO | 168.750 | R\$ | 0,21 | R\$ 35.437,50 |
| 417 | Dexametona 1mg/g | BISNAGA | 4.050 | R\$ | 3,14 | R\$ 12.717,00 |
| 418 | Lidocaina geleia 20mg/g | BISNAGA | 844 | R\$ | 3,00 | R\$ 2.532,00 |
| 419 | Metronidazol 100 mg/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 11,19 | R\$ 30.213,00 |
| 420 | Neomicina+bacit. 5 mg +250 ui/g | BISNAGA | 5.063 | R\$ | 4,34 | R\$ 21.973,42 |
| 421 | Nistatina 25.000 UI/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 10,84 | R\$ 29.268,00 |
| 422 | Nitrato de Miconazol 20 mg/g | BISNAGA | 2.700 | R\$ | 13,79 | R\$ 37.233,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|------------|-------|----|--------|-----------------|
| 423 | Nitrato de Miconazol Creme Dermatológico | BISNAGA | 1.688 | RS | 5,99 | RS 10.111,12 |
| 424 | Sulfadiazina de prata 1% 30g | BISNAGA | 2.700 | RS | 9,24 | RS 24.948,00 |
| 425 | Fixador citológico | UNIDADE | 168 | RS | 17,18 | RS 2.886,24 |
| 426 | Kit Papanicolau G | UNIDADE | 1.519 | RS | 7,56 | RS 11.483,64 |
| 427 | Kit Papanicolau M | UNIDADE | 2.025 | RS | 6,62 | RS 13.405,50 |
| 428 | Kit Papanicolau P | UNIDADE | 1.688 | RS | 4,97 | RS 8.389,36 |
| 429 | Óleo cicatrizante 200 ml | FRASCO | 608 | RS | 8,99 | RS 5.465,92 |
| 430 | Coletor de Urina Tipo Saco 2000ml Descartável | UNIDADE | 2.633 | RS | 1,20 | RS 3.159,60 |
| 431 | Bolsa de Colostomia Permanente (Marca: Convatec) | UNIDADE | 121 | RS | 544,78 | RS 65.918,38 |
| 432 | Gaze Estéril 7,5cmX7,5cm | UNIDADE | 608 | RS | 36,54 | RS 22.216,32 |
| 434 | Nutri Enteral 1.2kcal | LITRO | 101 | RS | 47,88 | RS 4.835,88 |
| 435 | Isosource Soya Fiber | LITRO | 121 | RS | 74,03 | RS 8.957,63 |
| 436 | Isosource 1.5kcal - Nestlé | LITRO | 148 | RS | 74,50 | RS 11.026,00 |
| 437 | Mil Nutri soja 800g | LATA | 20 | RS | 109,25 | RS 2.185,00 |
| 438 | Nutren 1.0 400g | LATA | 27 | RS | 98,00 | RS 2.646,00 |
| 440 | Frasco para Alimentação Enteral 500ml | FRASCO | 1.235 | RS | 2,16 | RS 2.667,60 |
| 441 | Equipo p/ Alimentação Enteral | UNIDADE | 1.215 | RS | 5,14 | RS 6.245,10 |
| 443 | Baclofeno 10mg | COMPRIMIDO | 148 | RS | 0,32 | RS 47,36 |
| 444 | Gabapentina 300mg | COMPRIMIDO | 148 | RS | 1,53 | RS 226,44 |
| 446 | Simbioflora a Sachê 6g | SACHÊ | 148 | RS | 119,75 | RS 17.723,00 |
| 447 | Motilium 1mg/ml Suspensão | FRASCO | 101 | RS | 57,73 | RS 5.830,73 |
| 448 | Supositório a Base de Sorbitol ou Glicerina | UNIDADE | 74 | RS | 3,95 | RS 292,30 |
| 449 | Pomada Dermodex | BISNAGA | 9 | RS | 26,67 | RS 240,03 |
| 450 | Bepantol Derma Creme | BISNAGA | 9 | RS | 58,28 | RS 524,52 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------------------------|------------|-------|----|--------|----------------|
| 451 | Lactulose | FRASCO | 148 | RS | 10,88 | RS 1.610,24 |
| 452 | Oncilon Ora-Base | BISNAGA | 6 | RS | 34,65 | RS 207,90 |
| 453 | Lacrima Plus 15ml | FRASCO | 9 | RS | 38,04 | RS 342,36 |
| 454 | Sulfato de Glicosamina 1,5 g | CAIXA | 9 | RS | 92,93 | RS 836,37 |
| 455 | Retemic (Oxibutina 10mg) | COMPRIMIDO | 148 | RS | 5,81 | RS 859,88 |
| 456 | Retemic (Oxibutina 5mg) | COMPRIMIDO | 303 | RS | 1,94 | RS 587,82 |
| 458 | Frisium 10mg | COMPRIMIDO | 148 | RS | 1,58 | RS 233,84 |
| 459 | Frisium 20mg | COMPRIMIDO | 148 | RS | 2,38 | RS 352,24 |
| 460 | Lamotrigina 100mg | COMPRIMIDO | 303 | RS | 1,90 | RS 575,70 |
| 462 | Trok-G | BISNAGA | 6 | RS | 42,52 | RS 255,12 |
| 463 | ADAPTADOR DE COLETA DE SANGUE A VACUO | UNIDADE | 9 | RS | 1,26 | RS 11,34 |
| 465 | AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X7 | CAIXA | 9 | RS | 43,29 | RS 389,61 |
| 466 | AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X8 | CAIXA | 9 | RS | 43,29 | RS 389,61 |
| 467 | BETA HCG | KIT | 13 | RS | 60,80 | RS 790,40 |
| 468 | COLETOR DE URINA | UNIDADE | 1.013 | RS | 0,63 | RS 638,19 |
| 469 | CORANTE HEMATOLOGIA | KIT | 13 | RS | 90,65 | RS 1.178,45 |
| 470 | CREATININA CINÉTICA AA LÍQUIDA | KIT | 27 | RS | 86,63 | RS 2.339,01 |
| 471 | GLICEMIA ENZIMÁTICA AA LÍQUIDA | KIT | 27 | RS | 107,81 | RS 2.910,87 |
| 474 | LAMINULAS | UNIDADE | 5.063 | RS | 0,25 | RS 1.265,75 |

| | | | | | | |
|-----|----------------------|-----|----|----|--------|----------------|
| 479 | REAGENTE ÁCIDO URICO | KIT | 20 | RS | 98,60 | RS 1.972,00 |
| 480 | REAGENTE ALT-TGP | KIT | 20 | RS | 177,83 | RS 3.556,60 |
| 481 | REAGENTE AST-TGO | KIT | 20 | RS | 177,83 | RS 3.556,60 |
| 482 | REAGENTE BILIRRUBINA | KIT | 20 | RS | 86,63 | RS 1.732,60 |
| 483 | REAGENTE COLESTEROL | KIT | 20 | RS | 160,02 | RS 3.200,40 |

| | | | | | |
|-----|--|------------|-------|------------|---------------|
| 484 | REAGENTE COLESTEROL HDL | KIT | 20 | R\$ 98,70 | R\$ 1.974,00 |
| 485 | REAGENTE CREATININA | KIT | 20 | R\$ 86,63 | R\$ 1.732,60 |
| 486 | REAGENTE GLICOSE | KIT | 20 | R\$ 107,81 | R\$ 2.156,20 |
| 487 | REAGENTE PADRÃO BILIRRUINA | KIT | 20 | R\$ 39,38 | R\$ 787,60 |
| 488 | REAGENTE PCR | KIT | 135 | R\$ 160,02 | R\$ 21.602,70 |
| 489 | REAGENTE SENSIPRONT | KIT | 9 | R\$ 74,19 | R\$ 667,71 |
| 490 | REAGENTE TRIGLICERIDEOS | KIT | 20 | R\$ 360,68 | R\$ 7.213,60 |
| 491 | REAGENTE TTPA | KIT | 9 | R\$ 62,37 | R\$ 561,33 |
| 492 | REAGENTE UREIA | KIT | 20 | R\$ 295,54 | R\$ 5.910,80 |
| 493 | REAGENTE VDRL | KIT | 81 | R\$ 115,77 | R\$ 9.377,37 |
| 495 | SORO ANTI-A CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 44,90 | R\$ 3.008,30 |
| 496 | SORO ANTI-B CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 44,90 | R\$ 3.008,30 |
| 497 | SORO ANTI-D CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA | UNIDADE | 67 | R\$ 82,14 | R\$ 5.503,38 |
| 498 | TESTE RÁPIDO DE HBsAG- HEPATITE B | KIT | 20 | R\$ 122,34 | R\$ 2.446,80 |
| 499 | TESTE RÁPIDO DE HVC- HEPATITE C | KIT | 20 | R\$ 123,79 | R\$ 2.475,80 |
| 500 | TESTE RÁPIDO HIV | KIT | 20 | R\$ 133,88 | R\$ 2.677,60 |
| 512 | Ampectil 100mg (Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,80 | R\$ 4.860,00 |
| 513 | Ampectil 25mg (Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,48 | R\$ 2.916,00 |
| 514 | Ampectil Injetável (Cloridrato de Clorpromazina) | COMPRIMIDO | 405 | R\$ 3,97 | R\$ 1.607,85 |
| 515 | Amytril 25mg | COMPRIMIDO | 6.075 | R\$ 0,37 | R\$ 2.247,75 |

| | | | | | | |
|--------------------|------------------------------------|------------|-------|----|-------|------------------------|
| 516 | Amytril 75mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 1,19 | RS 7.229,25 |
| 517 | Riperideno 2mg | COMPRIMIDO | 4.050 | RS | 1,18 | RS 4.779,00 |
| 518 | Bromazepam 3mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,24 | RS 1.458,00 |
| 519 | Bromazepam 6mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,55 | RS 3.341,25 |
| 520 | Carbamazepina 200mg | COMPRIMIDO | 7.088 | RS | 1,51 | RS 10.702,88 |
| 521 | Carbonato de Litio 300mg | COMPRIMIDO | 303 | RS | 0,56 | RS 169,68 |
| 522 | Clonazepam 0,5mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,13 | RS 789,75 |
| 523 | Clonazepam 2,5mg/ml | FRASCO | 405 | RS | 3,15 | RS 1.275,75 |
| 524 | Clonazepam 2mg | COMPRIMIDO | 7.594 | RS | 0,17 | RS 1.290,98 |
| 525 | Cloridrato de Fluoxetina 20mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,17 | RS 1.032,75 |
| 526 | Cloridrato de Paroxetina 20mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,41 | RS 2.490,75 |
| 527 | Diazepam 10mg | COMPRIMIDO | 7.594 | RS | 0,17 | RS 1.290,98 |
| 528 | Epilenil 250mg | COMPRIMIDO | 2.531 | RS | 0,85 | RS 2.151,35 |
| 529 | Epilenil 500mg | COMPRIMIDO | 4.050 | RS | 1,39 | RS 5.629,50 |
| 530 | Fenobarbital 100mg | COMPRIMIDO | 7.594 | RS | 0,59 | RS 4.480,46 |
| 531 | Fenobarbital gotas | FRASCO | 405 | RS | 14,81 | RS 5.998,05 |
| 532 | Fernegan (Prometazina) | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,38 | RS 2.308,50 |
| 533 | Haloperidol 5mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,68 | RS 4.131,00 |
| 534 | Levomepromazina 100mg (NEOZINE) | COMPRIMIDO | 4.050 | RS | 2,41 | RS 9.760,50 |
| 538 | Risperidona 1mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,51 | RS 3.098,25 |
| 539 | Risperidona 2mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,31 | RS 1.883,25 |
| 540 | Risperidona 3mg | COMPRIMIDO | 6.075 | RS | 0,56 | RS 3.402,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | RS 2.451.118,29 |

Atenciosamente

Timon, 02 de Fevereiro de 2023.

| | |
|---------------|---------------------|
| LUDGERO DE | Assinado de forma |
| SOUSA | digital por LUDGERO |
| VIEIRA:159408 | DE SOUSA |
| 53315 | VIEIRA.15940853315 |
| | Dados: 2023.02.02 |
| | 10:12:08 -03'00' |